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Município de BOCAINA DO SUL - SC

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2013/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

R$ 1,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO No Bimestre Até o Bimestre

RECEITAS

Previsão Inicial — 16.500.000,00

Previsão Atualizada — 16.500.000,00

Receitas Realizadas 1.873.817,16 8.687.567,06

Déficit Orçamentário — 0,00

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) — 16.198,95

DESPESAS

Dotação Inicial — 16.500.000,00

Créditos Adicionais — 105.303,06

Dotação Atualizada — 16.605.303,06

Despesas Empenhadas 1.640.657,53 7.948.673,54

Despesas Liquidadas 1.640.654,29 7.948.231,97

Superavit Orçamentário — 739.335,09

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
No Bimestre Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 1.640.657,53 7.948.673,54

Despesas Liquidadas 1.640.654,29 7.948.231,97

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
Até o Bimestre

Receita Corrente Líquida 10.476.274,11

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Próprio de Previdência dos Servidores

No Bimestre Até o Bimestre

Receitas Previdenciárias  Realizadas(IV) 0,00 0,00

Despesas Previdenciárias Liquidadas (V) 0,00 0,00

Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V) 0,00 0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO (a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relação à
Meta (b/a)

Resultado Nominal 0,00 -997.267,89 0,00

Resultado Primário 0,00 994.423,36 0,00

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Inscrição Cancelamento até o
Bimestre

Pagamento até o
Bimestre

Saldo
 a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 569.447,82 0,00 436.143,78 133.304,04

EXECUTIVO 569.447,82 0,00 436.143,78 133.304,04

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 69,60 0,00 0,00 69,60

EXECUTIVO 69,60 0,00 0,00 69,60

TOTAL: 569.517,42 0,00 436.143,78 133.373,64

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação 
Infantil e Ensino Fundamental

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE
Valor apurado até o

Bimestre

2.780.777,45

918.978,39

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

25%

60%

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado até o
Bimestre

40,80

58,66

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL
Valor apurado até o

Bimestre Saldo não Realizado

Receitas de Operações de Crédito 0,00 200.000,00

Despesa de Capital Líquida 559.721,58 6.044.008,42
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Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores

Receitas Previdenciárias (IV)

Despesas Previdenciárias (V)

Resultado Previdenciário VI = (IV - V)

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA 2013

0,00

0,00

0,00

2021

0,00

0,00

0,00

2031

0,00

0,00

0,00

2046

0,00

0,00

0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS
Valor apurado até o

Bimestre Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos 0,00 210.000,00

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 0,00 211.000,00

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

Valor apurado até o
Bimestre

921.672,84921.672,84

% Mínimo a Aplicar
no Exercício

15,00

Limite Constitucional Anual

13,52

% Aplicado até o
Bimestre

Total das despesas/RCL (%)

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no exercício corrente

0,00

FONTE:


