## Município de BOCAINA DO SUL - SC

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A OUTUBRO 2013/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

LRF, Art. 48 - Anexo 14 R\$ 1,00

•				, ,
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO	No Bimestre	Até o Bimestre		
RECEITAS				
Previsão Inicial			_	16.500.000,00
Previsão Atualizada			_	16.500.000,00
Receitas Realizadas	1.873.817,16	8.687.567,06		
Déficit Orçamentário	_	0,00		
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adici	_	16.198,95		
DESPESAS	oriais)			10.130,33
				16.500.000,00
Dotação Inicial Créditos Adicionais	_	105.303,06		
	_	,		
Dotação Atualizada	4 040 057 50	16.605.303,06		
Despesas Empenhadas	1.640.657,53	7.948.673,54		
Despesas Liquidadas		1.640.654,29	7.948.231,97	
Superavit Orçamentário	_	739.335,09		
DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUN	No Bimestre	Até o Bimestre		
Despesas Empenhadas		1.640.657,53	7.948.673,54	
Despesas Liquidadas		1.640.654,29	7.948.231,97	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RI		Até o Bimestre		
Receita Corrente Líquida		10.476.274,11		
RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA			No Bimestre	Até o Bimestre
Regime Próprio de Previdência dos Servidores				
Receitas Previdenciárias Realizadas(IV)			0,00	0,00
Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)			0,00	0,00
Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)			0,00	0,00
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO	Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)	
Resultado Nominal		0,00	-997.267,89	0,00
Resultado Primário		0,00	994.423,36	0,00
- 10001.000	T	,		
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Cancelamento até o Bimestre	Pagamento até o Bimestre	Saldo a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	569.447,82	0,00	436.143,78	133.304,04
EXECUTIVO	569.447,82	0,00	436.143,78	133.304,04
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	69,60	0,00	0,00	69,60
EXECUTIVO	69,60	0,00	0,00	69,60
TOTAL:	569.517,42	0,00	436.143,78	133.373,64
	Limites Constitucionais Anuais			
DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE		Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE		2.780.777,45	25%	40.80
			2070	10,00
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistér Infantil e Ensino Fundamental	918.978,39	60%	58,66	
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL			Valor apurado até o Bimestre	Saldo não Realizado
Receitas de Operações de Crédito Despesa de Capital Líquida			0,00 559.721,58	200.000,00 6.044.008,42
The state of the s				

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2013/BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

LRF, Art. 48 - Anexo 14	R\$ 1,00
-------------------------	----------

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA	2013	2021	2031	2046
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores				
Receitas Previdenciárias (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Previdenciárias (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado Previdenciário VI = (IV - V)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS		Valor apurado até o Bimestre	Saldo a Realizar	
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos			0,00	210.000,00
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos			0,00	211.000,00
		Valor apurado até o	Limite Constitucional Anual	
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICO	OS DE SAÚDE	Bimestre	% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado até o Bimestre
Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde		921.672,84	15,00	13,52
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIV	/ADAS DE PPP	Valor	apurado no exercício co	prrente
Total das despesas/RCL (%)				0,00

FONTE: